





Plats och tid	Stadshuset, Sölvesborg, sammanträdesrum Loftet, 2018-10-04, kl. 15:00-15.50.	
Beslutande	Mats Svensson S Johanna Beijer S Nina C Sturesson M Margareta Forslund (-) Fredrik Olofsson S Peter Liendeborg V Johanna Bengtsson C Peter Thyrén SD Olivia Costea S	I Mats Nilsson S frånvaro I Marianne Andersson MP frånvaro
Ej tjänstgörande ersättare	Emil Nordberg S Bernt Wik M Bert Persson SD Susanne Johansson V	
Övriga närvarande	Fredrik Olsson, fritidschef Sofia Lenninger, kultur- och bibliotekschef Ann-Louise Cato, sekreterare Fredrik Belfrage, chef fritidsgårdarna 15.00-15.25.	
Justerare	Nina Sturesson	
Justeringens plats och tid	Fritidskontoret 2018-10-08	
Underskrifter	Sekreterare Ordförande Justerare	 Ann-Louise Cato ----- Mats Svensson  Nina Sturesson
		Paragrafer 15-21

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Information om justering har skett genom anslag.

Organ	FRITIDS- OCH KULTURNÄMNDEN		
Sammanträdesdatum	2018-10-04		
Datum då anslaget publiceras	2018-10-09	Datum då anslaget avpubliceras	2018-10-31
Förvaringsplats för protokollet	Fritidskontoret		
Underskrift	 Ann-Louise Cato		



ÄRENDELISTA

Sid

1	Information - Samlingskort	2018/3	3
2	Ansökan om bidrag för ökade foderkostnader - Sölvesborgs Ridklubb	2018/20	4
3	Biblioteksplan - förslag till revidering	2018/19	5 - 14
4	Delårsrapport per den 31 augusti 2018 - Fritids- och kulturnämnden	2018/17	15 - 19
5	Budget 2019 samt ekonomisk flerårsplan 2020-2021	2018/18	20 - 28
6	Anmälan av delegationsbeslut	2018/1	29 - 30
7	Meddelanden m m - Samlingskort	2018/2	31



FKN § 15

Dnr 2018/3

Information

Chefen för fritidsgårdarna Fredrik Belfrage informerar om insatserna de gjort de senaste 6 veckorna med att personalen ronderat i centrum. De har hjälpt till med en ökad vuxen närvaro i områden där ungdomar oftast samlas. Ronderingen har skett 6 dagar/vecka mån-lör, med ibland korta besök och ibland längre pass. Loggbok har skrivits om vad man sett och rapporterat vidare till berörda.



FKN § 16

Dnr 2018/20

Ansökan om bidrag för ökade foderkostnader - Sölvesborgs Ridklubb

Sölvesborgs Ridklubb ansöker om bidrag för ökade foderkostnader p.g.a. den extrema värmen under sommaren 2018 som lett till foderbrist och ökade kostnader.

Klubben arbetar hårt med att hitta olika finansieringslösningar utöver den ansökan som de skickat till kommunen. Tillgången till foder har drabbat alla som har djurhållning och kostnaderna har exploderat. Bristen på foder är stor i hela landet och nu har man börjat importera foder från utlandet.

Beredning

Fritidschef Fredrik Olssons tjänsteskrivelse 2018-09-26.

BESLUT

Nämnden beslutar att bevilja Sölvesborgs Ridklubb ett bidrag om 40 000 kr.

Exp.
Sölvesborgs Ridklubb



FKN § 17

Dnr 2018/19

Biblioteksplan - förslag till revidering

Varje kommun ska ha särskilt antagna planer för sina biblioteksverksamheter (SFS 2013:801-2017:768).

Sölvesborgs kommun antog 2015-10-19 en biblioteksplan för åren 2015-2018. Detta är en uppdatering och revidering av planen och gäller för perioden 2019-2022.

Revidering av folkbibliotekets plan har gjorts efter dialogmöte dit ledamöter för kommunstyrelse och fritids- och kulturnämnden bjudits in tillsammans med allmänheten. Planens målsättning följer skrivelserna i bibliotekslagen (SFS 2013:801-2017:768), fritids- och kulturnämndens mål samt kommunens värdegrundsarbete.

Utan en aktuell biblioteksplan kan inga bidrag beviljas från Statens Kulturråd. Hos Kulturrådet söker vi årligen bidrag för bland annat inköp av barn- och ungdomslitteratur till folk- och skolbibliotek. Vi har också fått bidrag från Kulturrådet för att införa mer-öppet på våra fialbibliotek i Mjällby och Hällevik.

Beredning

Kultur- och bibliotekschef Sofia Lenningers tjänsteskrivelse 2018-09-26.

BESLUT

Fritids- och kulturnämnden antar föreslagen Biblioteksplan gällande Folkbibliotekets del av biblioteksverksamheten 2019-2022 samt uppdrar åt kommunfullmäktige att anta en för kommunen gemensam plan för såväl folkbibliotek som skolbibliotek.

Exp.
Kommunkansliet

Detta är en biblioteksplan!

Varje kommun ska ha en politiskt antagen plan för den kommunala biblioteksverksamheten (*Bibliotekslag, SFS 2013:801*). Biblioteksplanen ska peka ut bibliotekens roll i den kommunala verksamheten och uttrycka den politiska organisationens vilja till utveckling inom biblioteksområdet på kortare och längre sikt.

Vad vill vi särskilt åstadkomma med vår biblioteksverksamhet och hur ska vi arbeta för att nå dit?

I planen beskrivs översiktligt hur biblioteksverksamheten idag ser ut i Sölvesborgs kommun, vilka samarbeten som finns bakom verksamheten och hur vi vill att verksamheten utvecklas framöver. I den kommunala biblioteksverksamheten ingår såväl folkbiblioteken som skolbiblioteken. Folkbiblioteken ger också särskild service åt andra kommunala verksamheter som t ex äldreomsorgen och har riktad verksamhet för funktionshindrade.

Sölvesborgs kommuns biblioteksplan har utformats med utgångspunkt från kommunens befolkningsmässiga förutsättningar samt styrande dokument som:

- Bibliotekslagen (SFS 2013:801 t.o.m. SFS 2017:768).
- Fritids- och kulturnämndens mål
- Skollagen (SFS 2010:800)
- Lgr 11
- Barn- och utbildningsnämndens mål
- Sölvesborgs kommuns gemensamt antagna visions- och värdegrundsarbete
- Mål och vision för biblioteksverksamheterna i den regionala kulturplanen
- FN:s konvention om barnets rättigheter, den s k barnkonventionen

Under 2018 har Kungliga Biblioteket framlagt förslag till ny nationell biblioteksstrategi (<https://www.kb.se/om-oss/nyheter/nyhetsarkiv/2018-05-08-natio-nell-bibli-o-teks-stra-te-gi--ett-forsta-utkast.html>) samt ett analyserande underlag till denna; *"Den femte statsmakten: bibliotekens roll för demokrati, utbildning, tillgänglighet och digitalisering"*. Här betonas behovet av fri tillgång till relevant och vederhäftig information för det demokratiska samhället. Strategin kommer att påverka utformning av statsbidrag, tillgång till nya verktyg för bibliotekens digitala utveckling och bibliotekens arbetsmetoder.

Förutsättningar och utvecklingsmöjligheter

I Sölvesborgs kommun finns förutom huvudbiblioteket i Sölvesborg, filialer med integrerade folk/skolbibliotek i Hällevik och Mjällby. I Norge finns ett utlämningsställe för media och ett integrerat skolbibliotek som ansvarar för skolans behov av litteratur. I huvudbiblioteket ligger Lärcentrum som erbjuder studieplatser och tentamenslokaler för distansstuderande och inskrivna vid olika läroinstitut. På Bokelundsskolan och Furulundsskolan finns skolbibliotek med särskilt anställd bibliotekspersonal. Övriga skolor i kommunen har skolbibliotek där utsedda lärare getts särskilt ansvar.

Skolbiblioteken ligger under Barn- och utbildningsnämnden samt för gymnasieskolornas del under Sölvesborgs Bromöllas kommunförbund. Samarbete mellan folkbibliotek och skol- respektive gymnasiebibliotek består i att man delar på vissa resurser som datasystem, bokkatalog, lokaler, mediebestånd. Kring detta och kring läsfrämjande åtgärder finns ett sedan länge etablerat samarbete.

Folkbiblioteket har riktad verksamhet mot målgruppen äldre och funktionshindrade, både för enskilda låntagare och i form av mer planerad samverkan med omsorgsinstitutionerna. Biblioteket har kontakt med de olika äldreboendena och aktivitetscenter samt sänder löpande över åberopad litteratur och depositioner. "Boken- kommer" tjänsten distribueras av anhöriga eller i samverkan med omsorgen genom hemtjänstens personal.

Folkbibliotek och skolbibliotek

Folkbiblioteken och skolbiblioteken har olika uppdrag men arbetar alla med målgruppen barn- och ungdomar. Folkbiblioteket samverkar med barnhälsovården och specialpedagogerna och gör riktade insatser för att lässtimulera och möta barn och barnfamiljer på deras fritid. Folkbiblioteken är öppna för alla och hör organisatoriskt till Fritids- och kulturnämnden. Skolbiblioteken utför en del av skolans pedagogiska uppdrag och varje skolbibliotek har sin särskilda målgrupp i elever och personal på respektive skola.

Samarbeten och nätverk

Biblioteksutveckling Blekinge Kronoberg (BiBK), är en aktör inom kultursamverkansmodellen som ska bidra till en dynamisk utveckling av bibliotek, kultur och lärande inom Blekinge och Kronoberg.

Sedan många år har folkbiblioteken i Blekinge och Kronoberg ett organiserat lånesamarbete som samordnas av BiBK. Lånesamarbetet gäller olika typer av media och bygger på ett generöst förhållningssätt. Det finns riktlinjer och rutiner för lån mellan

biblioteken. Detta samarbete gäller också folkbiblioteken i Kalmar län och 25 bibliotek binds samman i ett transportsystem med sändningar tre gånger i veckan. BiBK avsätter medel för inköp av kompletterande medier och transporter mellan biblioteken samt står för samordning och subventionering av vissa datatjänster. Biblioteken samarbetar också för bibliotekswebbar med integrerade bokkataloger. BiBK administrerar en länsgemensam webbsida som underlättar fjärrlån i de två länen.

Det fortsatta utvecklingsarbetet styrs av en styrgrupp bestående av alla bibliotekschefer, arbetet samordnas av BiBK. Fjärrlånesamverkan sker även med hela det svenska biblioteksväsendet.

Befolkningsmässiga förutsättningar

I Sölvesborg är biblioteket den enda offentligt drivna och för allmänheten öppna kulturinstitution som finns i kommunen och som är öppen året om. Befolkningsmässigt ligger Sölvesborg med sina ca 17 500 invånare strax under medianen bland svenska kommuner. Kommunen är också förhållandevis liten till sin yta men har relativt hög befolkningstäthet på 94 personer/kvkm. Avståndet för varje kommuninvånare till ett bibliotek är därför relativt litet för att vara en kommun utan större stad. Faktorer som också påverkar folkbibliotekets och skolbibliotekets verksamhet och behov av utveckling, är sådant som befolkningens utbildningsnivå och sysselsättningsgrad. I Sölvesborg har (2017) 24 % av befolkningen eftergymnasial utbildning,

en andel som ska jämföras mot riksgenomsnittet för Sveriges kommuner på 35 %. I Blekinge ligger motsvarande snitt på 26,2 %. Den öppna arbetslösheten låg 2017 på 8,5 % mot ett rikssnitt på 7,5 %.

<https://www.ekonomifakta.se/Fakta/Regional-statistik/Din-kommun-i-siffror/?region=1083>

<http://www.scb.se/hitta-statistik/sok/?query=utbildningsniv%C3%A5+kommun&Tab=>

Också antalet förtidspensionärer är högre än rikssnittet (6,3 % mot rikssnitt 5,0). Siffrorna pekar på att det i kommunen finns ett särskilt behov av att sänka trösklarna till fortsatt bildning och utbildning för kommuninvånarna. Sölvesborg ligger med pendlingsavstånd till högskolorna i Kristianstad, Karlskrona och Karlshamn. På längre avstånd ligger universiteten i Växjö och Lund.

Särskilda grupper

Bibliotekslagen säger att alla medborgare har rätt till likvärdig biblioteksservice och pekar därför ut vissa grupper i samhället som särskilt ska beaktas:

- Barn och unga
- Personer med funktionsnedsättning
- Personer med annat modersmål än svenska

Runt de särskilda målgrupperna finns "kringgrupper" som insatser i en plan kan rikta sig till, som t.ex. föräldrar eller andra vårdnadshavare, pedagoger och fritidspersonal, personal och kontakter inom SFI (Svenska För Invandrare), föreningar för olika invandrargrupper, omsorgspersonal m.m. Ytterligare en grupp som ska iakttas i Sölvesborgs biblioteksplan är de personer som söker möjlighet till mer utbildning på högskolenivå.

Vision och värdegrund

Verksamheten vid folkbiblioteken och skolbiblioteken ska, liksom all annan kommunal verksamhet, bidra till att kommunen når sin vision av att vara en av regionens mest attraktiva kommuner att bo och leva i och att år 2020 ha 20 000 invånare. I visionen betonas en värdegrund som bygger på engagemang, värme och närhet till medborgarna samt ett bemötande som upplevs som välkomnande av alla.

Folkbibliotekets mål 2019-2022

Vi vill att folkbiblioteken ska:

1. Tillhandahålla ett varierat och aktuellt utbud av media av hög kvalitet
2. Vara jämlikt vad gäller tillgång till media och samhällsinformation för alla
3. Aktivt bidra till demokratins och yttrandefrihetens främjande
4. Stimulera till och stödja ett livslångt lärande och underlätta för kommunens invånare att nå högre utbildning
5. Efterfråga och tillmötesgå kommuninvånarnas behov och önskemål
6. Vara en plats som stimulerar till kreativa möten mellan människor, kulturer och idéer
7. Väcka läslust och stimulera till vidareläsning
8. Vara kommunens centrum för lokalhistoriska studier och forskning

Fortsatt arbete under planperioden är att folkbibliotekets olika verksamheter samordnas med en utveckling av ett nytt kulturcentrum i kommunen samt att folkbibliotekets och skolbibliotekens samarbete stärks. Förstärkt i planen är utvecklingsarbete för digitalisering och barn- och ungas delaktighet i bibliotekets utveckling.

Förverkligande och utveckling av mål

Till varje mål finns en beskrivande avsiktsförklaring med hänvisning till lagstiftning och en sammanfattning av hur biblioteken arbetar idag för att uppnå målen. Därefter följer punkter som pekar ut områden som ska utvecklas inom perioden 2019-2022. Planen följs upp via verksamhetsberättelse och vissa angivna nyckeltal.

Mål 1 (utbudets kvalitet och bredd)

Folkbibliotekets utbud av medier och tjänster ska präglas av kvalitet och allsidighet. En för alla medborgare fri tillgång till information av hög kvalitet och fria mötesplatser är ett fundament för det demokratiska samhället. Biblioteken i Sölvesborg ska erbjuda ett brett utbud av media som motsvarar låntagarnas behov och önskemål samt möjlig gör för var och en att på egen hand bilda sig en informerad uppfattning.

Idag förverkligar vi målet genom att

- ha professionell personal med hög medie- och informationskompetens.
- ha ett brett utbud av media som hålls aktuellt genom kontinuerliga inköp och kontinuerlig gallring.
- årligen uppdatera vår medieplan för att säkerställa målgruppsanpassning, bredd och kvalitet.
- vara lyhörda för allmänhetens önskemål och ta ställning till alla inköpsförslag.
- beakta demokratiska aspekter i medieurval.

Det här vill vi utveckla 2019-2022

- Utifrån FNs konvention om barns rättigheter genomlysna vår verksamhet i syfte att hitta förbättringsområden för målgruppen barn och unga.
- Prova metod för att få mer delaktighet från allmänheten i bibliotekets utbud av medier och tjänster och i detta särskilt söka upp prioriterade grupper som t ex barn och unga och representanter för minoritetsspråken.
- Öka andelen aktiva låntagare bland kommuninvånarna, t ex genom mer uppsökande verksamhet.

Nyckeltal

- Andel aktiva låntagare bland kommuninvånarna

Mål 2 (jämlik tillgång till media)

Folkbiblioteket ska vara jämlikt vad gäller tillgång till media och samhällsinformation för alla. Biblioteket värnar om allas rätt till information när man behöver den, där man behöver den och på ett sätt som man kan ta till sig. Det är bibliotekens grundläggande uppdrag att erbjuda olika typer av media såsom lättläst litteratur, böcker med extra stor stil, talböcker, litteratur på andra språk samt personlig handledning och rådgivning.

Idag förverkliga vi målet genom att:

- erbjuda tillgängliga och trygga biblioteksmiljöer.
- via filialbibliotek erbjuda närhet till bibliotekets tjänster.
- tillhandahålla e-tjänster (hantera lån, söka litteratur, tidningsdatabaser, erbjuda e-böcker och fil m m.m) via hemsida och app.

- erbjuda anpassad teknik och personlig service för personer med funktionshinder och särskilda behov, exempelvis talböcker.
- tillhandahålla litteratur i form av depositioner på kommunens och landstingets boenden och institutioner samt erbjuda s.k. boken-kommer-service via hemtjänsten och anhöriga.
- samverka med läsombud, biblioteksvolontärer och andra för att marknadsföra tillgången till olika läshjälpmedel och läsfrämjande arbete.
- erbjuda utlån av media på samtliga minoritetsspråk och andra efterfrågade främmande språk, anpassade för olika typer för funktionshinder, olika åldrar, kunskapsnivåer och intresse.
- köpa in böcker på två parallella språk för målgruppen barn och ungdomar.
- se till att personalen fortlöpande deltar i utbildningar och nätverk för kompetensutveckling på området.

Det här vill vi utveckla 2019-2022

- Öppna upp mer-öppna bibliotek i Mjällby och Hällevik.
- Utveckla läskraftprojekt för demenspatienter i samverkan med omsorgsförvaltningen.
- Ta fram rutin för att kommunicera boken-kommer- och talboksinformation till nyanställda i hemtjänst och på institutioner.
- Införa Talboken kommer, en service för talboksläsare som får boken nedladdade av biblioteket direkt i sin taltidningsläsare.
- Starta upp fokusgrupper med hemspråklärare kring medieförsörjning, lässtimulans och aktivitetsamordning för barn- och unga.

Nyckeltal

- Antal olika språk som lånats
- Antal nya parallellspråkliga titlar
- Antal talböcker som lånats
- Antal genomförda utbuds- och marknadsföringsaktiviteter för prioriterade grupper

Mål nr 3 (demokrati och yttrandefrihet)

Folkbiblioteket ska aktivt bidra till demokratins och yttrandefrihetens främjande.

Bibliotekslagens andra paragraf anger det allmänna biblioteksväsendets ändamål:

"Biblioteket i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning."

Folkbiblioteken gör detta genom att fritt tillhandahålla media som möjliggör för alla att bilda och utbilda sig. Därutöver vill vi att folkbiblioteken tar på sig en särskild roll att engagera allmänheten för frågor om demokrati och yttrandefrihet.

Idag förverkligar vi målet genom att

- erbjuda tillgång till fjärrlån för att främja debatt, studier och forskning.
- erbjuda och söka samarbeten med föreningar och bildningsförbund för programverksamhet (t ex föredrag eller utställningar) kring frågor om demokrati yttrandefrihet.
- kontinuerligt kompetensutveckla bibliotekets personal i senaste kommunikationsteknik och sociala medier.

Det här vill vi utveckla 2019-2022

- Insatser för att öka andelen digitalt delaktiga medborgare, t ex genom att erbjuda handledning i grundläggande digitala funktioner
- Arbeta fram förslag på hur huvudbiblioteket utvecklas och byggs om som en efterfrågad mötesplats för fler kommuninvånare och fler kulturaktiviteter och som en lättillgänglig plats för medborgardialoger i kommunen.
- Få fler samarbeten med studieförbund för utställningar, föredrag, debatter och liknande som främjar gemenskap, förståelse och integration.

Nyckeltal

- Antal arrangemang eller andra insatser kring temat demokrati och yttrandefrihet
- Antal arrangemang kring digitala medier
- Antal arrangemang i samverkan med kulturföreningar och bildningsförbund

Mål nr 4 (livslångt lärande)

Folkbiblioteket ska stimulera till och stödja ett livslångt lärande och underlätta för kommunens invånare att nå högre utbildning. Livslångt lärande handlar om möjligheten till vidareutvecklande studier under hela livet. I bibliotekets uppdrag ingår att vara kommunens lärcentrum som vänder sig till alla vuxenstudierande, med särskild tonvikt på distansstudierande på högskolenivå.

Idag förverkliga vi målet genom att

- erbjuda studieplatser med digital utrustning åt studierande på högskolenivå och andra vuxenutbildningar i bibliotekets lärcentrum.
- handleda studenter i sökteknik och källkritik.
- erbjuda studievägledning.
- erbjuda tentamenslokaler.
- via fjärrlånesamarbete i görligaste mån tillhandahålla kurslitteratur.

Det här vill vi utveckla 2019-2022

- Tillgängliggöra landsbygdsbiblioteken för in- och utlåning och som studierum genom mer-öppna bibliotek.
- Öka samverkan med folkbildningsverksamheten så att studiecirklar bedrivs på biblioteken.
- Se över Lärcentrum så att lokal och utbud av studieplatser motsvarar de behov som finns hos de studierande.
- I samverkan med Integrationssamordnare och Arbetsförmedling undersöka möjlighet att förlägga viss handledning och kursverksamhet för exempelvis nyanlända i våra bibliotek.

Nyckeltal

- Antal studierande i lärcentrum
- Antal genomförda studiecirklar

Mål nr 5 (medborgarperspektiv)

Folkbiblioteket ska efterfråga och tillmötesgå kommuninvånarnas behov och önskemål. En viktig del av den gemensamma värdegrund som ska finnas i allt arbete och i alla tjänster som utförs i Sölvesborgs kommun, handlar om att vi ska bli medvetna om och ha medborgarens perspektiv i allt vi gör.

Idag förverkligar vi målet genom att

- i möjligaste mån följa upp låntagares önskemål om inköp eller fjärrlån
- ge möjlighet åt föreningar och enskilda som vill arrangera föredrag eller liknande i våra lokaler.
- inom personalen arbeta med värdegrundsfrågor för att uppmärksamma betydelsen av medborgarperspektiv.

Det här vill vi utveckla 2019-2022

- Regelbundet marknadsundersöka vilka förväntningar kommuninvånarna har på bibliotekets verksamhet
- Införa en tydlig och synlig modell för hur allmänhetens förslag på vårt förbättringsarbete ser ut och följs upp.

Nyckeltal

- Antal undersökningar av kommuninvånarens förväntningar på biblioteksverksamheten.

Mål nr 6 (inredning, miljö)

Folkbiblioteket ska vara en plats som stimulerar till kreativa möten mellan människor, kulturer och idéer. Biblioteket strävar efter att vara kommunens vardagsrum, en plats för sociala möten och utbyte av tankar och idéer. På biblioteken finns inbjudande miljöer som ger tillfälle för möten efter allas behov – från lugnals-, studie- och arbetsmiljöer till platser för samtal, fika och umgänge.

Idag förverkligar vi målet genom att

- erbjuda generösa öppettider.
- erbjuda tillgång till datorer, WiFi, kopiatorer, programvaror och annan digital utrustning.
- erbjuda utställningsyta och liten scen för allmänhet som vill genomföra mindre kulturevenemang i biblioteket.
- i samverkan med föreningar, organisationer och andra, erbjuda olika typer av kulturella och litterära arrangemang med aktuella teman för olika målgrupper.
- erbjuda kulturföreningar och kulturprojekt att marknadsföra sin verksamhet från biblioteken.
- kontinuerligt förnya skyltning, inredning och utbud på huvudbibliotek och i filialer.
- i samverkan med Sölvesborgs Släktforskarförening erbjuda handledning i arkiv och släktforskning,

Det här vill vi utveckla 2019-2022

- Öka flexibiliteten i hur bibliotekslokalerna kan användas samt tillgängliggöra dem för föreningar/studiecirkel genom mer-öppet.
- Öka andelen publika arrangemang på landsbygdsbiblioteken och öka utnyttjandet av filialernas lokaler i samverkan med lokala föreningar
- Erbjud språkcafé och läxhjälp för vuxna

Nyckeltal

- Antal arrangemang på huvudbiblioteket respektive mer-öppet bibliotek

Mål nr 7 (läsfrämjande, framför allt barn och unga)

Folkbiblioteket ska väcka läslust och stimulera till läsning. Utvecklingen av en god läsförmåga hänger nära samman med lusten att läsa och positiva läsvanor. För barn och unga som växer upp i familjer med liten eller ingen läsvana är de läsupplevelser som kan stimuleras från biblioteken extra viktiga. Biblioteket, barnomsorgen och skolan ska i samverkan svara för språkutvecklande och läsfrämjande

insatser för barn och unga (*se även under rubriken skolbibliotek*).

Folkbiblioteket förverkligar målet med inriktning på barn- och unga genom att

Skola

- genomföra bokprat i skolklasser.
- bjuda in skola och förskola till studiebesök och visningar av det fysiska och det virtuella biblioteket.
- erbjuda skolan och omsorgen rådgivning, lästips, urval av media för temaläsning och utlån av gruppuppsättningar och språkstimulerande material.
- informera pedagogisk personal och föräldrar om barnböcker och språkutveckling och inspirera till läsning.
- erbjuda anpassade medier för barn med läshandikapp eller andra funktionsnedsättningar.
- erbjuda böcker/media på andra språk och samverka med modersmåls lärarna.
- via läsombud i förskolorna få ut relevant information till pedagogerna och tipsa om bokkassar, temaläsning, nya böcker mm.
- samverka med skolbiblioteken i Skolbiblioteksgruppen för en utveckling av skolbiblioteken i kommunen.

Familj

- arrangera evenemang för barnfamiljer som exempelvis minibio, teatrar, Baby på bibblan och olika lovarrangemang
- fortsätta utvecklingsarbetet med Språkstegen där vi inom bibliotek, BHV och logopedi samarbetar för att stärka språk och identitet och främja läsning för barn 0 - 3 år.
- även de som fyller 18 år får en inbjudan om en bokgåva i samband med att de uppdaterar sitt lånekort.

Fritid

- ge barn och unga möjlighet att påverka och vara delaktiga i verksamheten, t ex. genom referensgruppen Biblioteksspanarna.
- stimulera läsintresset genom t.ex. Sommarboken.

Folkbiblioteket förverkligar målet med inriktning på vuxna genom att:

- arrangera litterära program med boktips m.m. för allmänheten och för särskilda målgrupper
- skylta, marknadsföra och tipsa om litteratur på hemsida, sociala medier och i utlåningsappen (Arenan).

Det här vill vi utveckla under perioden

2019-2022

- Göra författarbesök till bibliotekets ordinarie programverksamhet.
- Utveckla konceptet kring barns språkutveckling efter modellen Språksteget i samverkan med Barnhälsovården och förskolan.
- föra in programaktiviteter för läs- och skrivfrämjande som en naturlig del i utbudet av lovaktiviteter, exempelvis under kulturläggret.

Nyckeltal

- Antal studiebesök
- Antal bokprat / antal berörda elever
- Antal besökare vid olika evenemang

Mål nr 8

Folkbiblioteken ska vara kommunens centrum för lokallitteratur, lokalhistoriska studier och forskning. Biblioteket har ett särskilt ansvar för att tillgängliggöra litteratur och forskning med lokal anknytning.

Idag förverkligar vi målet genom att

- samla och tillgängliggöra lokal information, litteratur och kultur på biblioteken
- erbjuda lokalhistoriska arrangemang, som lokalhistoriska bokpresentationer, filmvisningar, utställningar och föredrag

Det här vill vi utveckla under perioden 2019-2022

- Digitalisera och tillgängliggöra delar av bibliotekets lokala samlingar på hemsidan.
- Modernisera Blekingehörnan på huvudbiblioteket
- Göra äldre foton och bildmaterial sökbara i en digital samling.

Nyckeltal

- Antal lokalhistoriska aktiviteter
- Antal digitaliserade media ur Blekingesamlingen



FKN § 18

Dnr 2018/17

Delårsrapport per den 31 augusti 2018 - Fritids- och kulturnämnden

Enligt direktiv från ekonomikontoret skall en s.k. förenklad förvaltningsberättelse lämnas i samband med att delårsrapporten per den 31 augusti upprättas.

Årets budget, pekar på ett resultat i balans, d.v.s. ett plus/minus 0 resultat. De underskott som prognostiseras inom några verksamheter bedöms än så länge kunna kompenseras inom nämndens ram efter vissa justeringar.

I övrigt pekar nämndens verksamheter inte på några större avvikelser per den 31 augusti 2018

Beredning

Fritidschef Fredrik Olssons tjänsteskrivelse 2018-09-24.

BESLUT

Nämnden godkänner upprättat förslag till delårsbokslut per den 31 augusti 2018.

Exp.
Kommunkansliet
Ekonomikontoret

↓
\$

Justerandes sign

MS

Utdragsbestyrkande

Delårsrapport 2 31/8

SÖLVESBORGS KOMMUN

Fritids- och kulturnämnden

Sammanställning av prognos samt utfall efter periodisering (justering)

tkr

VHT eller ENHET	Budget 2018	Prognos 31/12 2018	Utfall 31/8 enl redovisningen	Justering + / -	Utfall 31/8 efter justering
232 Campingplatser					
Intäkter	470	470	476	-159	318
Kostnader	-334	-334	-219		-219
Netto	136	136	257	-159	99
303 Simskola					
Intäkter	75	75	54	37	91
Kostnader	-144	-133	-149	0	-148
Netto	-69	-58	-95	38	-57
304 Samlingslokaler					
Intäkter		0			0
Kostnader	-97	-97	-65		-65
Netto	-97	-97	-65	0	-65
315 Stadsfestival					
Intäkter	500	500	651		651
Kostnader	-1 090	-1 090	-1 082	-29	-1 111
Netto	-590	-590	-431	-29	-460
341 Idrottsplatser					
Intäkter					0
Kostnader	-6 281	-6 296	-4 375		-4 375
Netto	-6 281	-6 296	-4 375	0	-4 375
342 Ishall					
Intäkter	100	100	73		73
Kostnader	-3 035	-3 035	-2 023		-2 023
Netto	-2 935	-2 935	-1 951	0	-1 951
343 Idrottshallar					
Intäkter	1 234	1 234	807		807
Kostnader	-3 727	-3 727	-2 455		-2 455
Netto	-2 493	-2 493	-1 648	0	-1 648
344 Hälleviksbadet					
Intäkter	187	187	188	-63	125
Kostnader	-2 292	-2 292	-1 528		-1 528
Netto	-2 105	-2 105	-1 340	-63	-1 403
345 Badplatser/friluftsanl					
Intäkter					0
Kostnader	-1 690	-1 585	-1 057		-1 057

Delårsrapport 2 31/8

Netto	-1 690	-1 585	-1 057	0	-1 057
347 Småbåtshamnar					
Intäkter	160	160		107	107
Kostnader	-489	-489	-330		-330
Netto	-329	-329	-330	107	-223
351 Fritidsgårdsverksamhet					
Intäkter	70	70	217	-194	23
Kostnader	-3 307	-3 307	-2 327	183	-2 144
Netto	-3 237	-3 237	-2 110	-11	-2 121
Summa Fritid	-19 688	-19 587	-13 145	-116	-13 261
Kultur					
312 Allmän kulturverksamhet					
Intäkter	150	150	59	-50	9
Kostnader	-1 500	-1 604	-844	105	-740
Netto	-1 350	-1 454	-785	55	-731
313 Kulturlokaler					
Intäkter	80	80	46		46
Kostnader	-1 812	-1 762	-1 155		-1 155
Netto	-1 732	-1 682	-1 109	0	-1 109
314 Konstnärlig utsmyckning					
Intäkter		0			0
Kostnader	-13	-8	-3		-3
Netto	-13	-8	-3	0	-3
321 Bibliotek					
Intäkter	394	394	1 144	-853	291
Kostnader	-7 269	-7 269	-4 779	-4	-4 783
Netto	-6 876	-6 876	-3 635	-857	-4 491
331 Musikskola					
Intäkter	363	363	167		167
Kostnader	-4 549	-4 549	-3 070	41	-3 029
Netto	-4 186	-4 186	-2 903	41	-2 862
Summa Kultur	-14 143	-14 198	-8 432	-761	-9 193

Föreningsbidrag					
301 Stöd allmän fritidsverksamhet					
Intäkter					0
Kostnader	-2 557	-2 629	-1 573		-1 573
Netto	-2 557	-2 629	-1 573	0	-1 573
302 Stöd speciell fritidsverksamhet					
Intäkter			106	-106	0
Kostnader	-1 170	-1 098	-545	56	-489
Netto	-1 170	-1 098	-439	-50	-489
311 Stöd till studieförbund					
Intäkter					
Kostnader	-485	-485	-485		-485
Netto	-485	-485	-485	0	-485
Summa Föreningsbidrag	-4 212	-4 212	-2 497	-50	-2 548
Nämndgemensamt					
105 Fritids- och kulturnämnd					
Intäkter			0		0
Kostnader	-541	-526	-292		-292
Netto	-541	-526	-292	0	-292
380 Fritids- och kulturkontor					
Intäkter		207	137	-75	62
Kostnader	-2 702	-2 975	-2 304	345	-1 958
Netto	-2 702	-2 768	-2 166	270	-1 896
Summa Nämndgemensamt	-3 242	-3 294	-2 458	270	-2 188
SUMMA FRITID- OCH KULTURNÄMND	-41 298	-41 298	-26 535	-658	-27 192

Uppföljningskommentarer/justeringar:**Fritid:**

Vht 232: Förutbetalad intäkt för camping.

Vht 303: Simskoleavgifter från projekt "Extra satsning simskola"

Vht 302: Justering av flera projekt

Vht 315: Internfaktura från park

Vht 344: Förutbetalad intäkt

Vht 347: Upplupen hyra båtklubben

Vht 351: Justering av flera projekt

Kultur

Vht 321: Justering av flera projekt

Vht 331: Justering av flera projekt

Nämndgemensamt

Vht 380: Justering av flera projekt

SÖLVESBORGS KOMMUN

Förvaltning/nämnd/område/avd

Fritid och Kulturnämnden Investeringar

Sammanställning av prognos samt utfall efter periodisering (justering)

Investeringsprojekt	Budget 2018	Prognos 31/12 2018	Utfall 31/8 enl redovisningen	Justering + / -	Utfall 31/8 efter justering
Teknik					
33144 Konstutsmyckning	-590	-300	-132		-132
33210 Inventarier bibliotek	-290	-290	-184		-184
33212 Utlåningssystem bibliotek	-102	-102	-98		-98
33402 Förstudie Svarta Led	-35	-35	0		0
Totalt	-1017	-727	-414	0	-414

Kommentarer till delårsresultatet:



FKN § 19

Dnr 2018/18

Budget 2019 samt ekonomisk flerårsplan 2020-2021

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2018 om ramar för budget 2019. Fritids och kultur-
nämnden ram för 2019 är 42 246 tkr.

I en jämförelse med budget 2018 är ramen för 2019 en ökning med 500 000 tkr.

De medel som följer med ramökningen föreslås fördelas och förstärka nämndens verksam-
heter enligt följande: Verksamhetsförändringar för tidigare tecknade avtal - 130 000 kr
Kapitalkostnader – 47 000 tkr Ökade hyror och städkostnader – 189 000 tkr Ökade före-
ningsbidrag – 50 000 tkr Barnfestival – 84 000 tkr
Investeringar 2019 – enligt bifogad investeringsplan.

Beredning

Fritidschef Fredrik Olssons tjänsteskrivelse 2018-09-26.

BESLUT

Nämnden godkänner upprättat förslag till budget för 2019 samt ekonomisk investerings-
plan 2020-2021.

Exp.
Kommunkansliet
Ekonomikontoret



Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Fritids- och kulturnämnden

Under Fritids- och kulturnämnden ingår förutom fritid och kultur även bibliotek, musikskola och fritidsgårdar.

Ordförande: Mats Svensson
 V. ordförande: Johanna Beijer, Nina Sturesson
 Förvaltningsledning: Fredrik Olsson

Driftkostnader, netto (tkr)	Bokslut 2017	Budget 2018	Budget 2019
Fritid	-18 339	-19 688	-20 607
Kultur	-14 273	-14 156	-14 475
Föreningsbidrag	-5 298	-4 212	-4 262
Nämndgemensamt	-2 553	-3 242	-2 902
Nämndens nettoram	-40 463	-41 298	-42 246

Mål för Fritids och kulturnämnden, så kallade nämndmål. Beslutade av fritids och kulturnämnden den 19 september 2013.

FRITID- OCH KULTURNÄMNDENS MÅL

Strategiskt område	Nämndmål	Indikatorer
Livsmiljö	Sölvesborgs kommuns Friluftspan ska ha fått genomslag internt i den kommunala organisationen och externt bland föreningar och allmänhet	<p>Organisation för det kommunala arbetet finns</p> <p>Flerårsplan för friluftslivet är antagen av kommunfullmäktige</p> <p>Antal artiklar/inslag i press och radio under 2018</p> <p>Antal föreningar som engagerats i samverkan för friluftslivets utveckling</p> <p>Antal insatser i planen som påbörjats/genomförts</p>
Arbete och näringsliv	Fritid och kultur ska ha tagit fram kunskapsunderlag och metod för att säkerställa att arrangemang och fritidsaktiviteter erbjuds barn och unga i hela kommunen.	<p>Vi har en strategi för att nå barn och unga i hela kommunen.</p> <p>Ha översikt av geografisk spridning på arrangemang/mötesplatser för fritidsaktiviteter</p> <p>Antal fritids- och kulturarrangemang för barn och unga utanför Sölvesborgs tätort</p> <p>Antal besök på filialbiblioteken.</p>

		<p>Antal undervisningstimmar i musikskolans regi utanför Tingshuset.</p> <p>Antal aktiva föreningar med barn- och ungdomsverksamhet utanför tätorten Sölvesborg</p>
<p>Service och värdskap</p>	<p>Fritid och kultur ska förbättra anläggningarnas tillgänglighet (social, fysisk och digital tillgänglighet).</p>	<p>Antal föreningsdialoger kring anläggningarnas tillgänglighet</p> <p>Antal föreningsdialoger kring anläggningarna i syfte att utveckla integrationsarbetet</p> <p>I minst två av anläggningarna har det genomförts förbättringar av den fysiska tillgängligheten</p> <p>Medborgare ger positiv återkoppling via medborgarenkäten i förhållande till tidigare mätningar</p> <p>Har kunskap om säkerhetsfrågor på våra anläggningar</p>

FRITID

Under rubriken **FRITID** ingår verksamheter som av tradition inryms under området kommunal fritidsverksamhet. I första hand idrotts- och friluftsanläggningar, men även verksamheter som, simskola, fritidsgårdar och stadsfestivalen Killebom.

Följande verksamheter ingår:

Simskola, bedrivs vid Hälleviksbadet för ca 225 barn under tre veckor direkt efter skolavslutningen i juni månad.

Samlingslokaler består av Sternska Villan. I denna lokal finns bl a Sölvesborgs PRO inhyrda. Replokaler i Folkets Hus.

Idrottsplatser, som ägs av Sölvesborgs kommun är Strandvallen, Svarta Led och Ringaslätt. Skötseln av dessa sker i föreningsregi via Mjällby AIF, Sölvesborgs GoIF och FK Sölvesborgs United.

Ishall, i kommunal drift, öppet ca början av september till ca mitten av mars varje år.

Idrottshallar/salar, här ingår följande hallar/salar Sölvesborg, Mjällby, Falkvik, Hjortakroken, Furulund, Hörvik, Norje, Hällevik och Möllebacken.

Hälleviksbadet, badet sköts i samarbete mellan kommunen och en privat förhyrare. Förhyraren sköter bl a entrén, städning av anläggningen, badvaktssysslor osv. Till anläggningen hör också en restaurangdel.

Badplatser/friluftsanläggningar, kommunen svarar för skötseln av följande badplatser. Tredenburg, Sandviken, V Torsö, Hällevik, Hörvik och Norje havsbad.

Motionsspåret vid Svarta Led, vandringsled (Skåne/Blekingeleden) och sportfisket vid Grundsjön ingår också i denna verksamhet. När det gäller Sandvikens och Hörviks badplatser, finns det ett visst föreningsarbete. I Sandviken svarar Sandvikens Östra stugägareförening för utläggning av badbryggan och i Hörvik svarar hembygdsföreningen för den dagliga tillsynen av badplatsen inklusive toalettbyggnaden. Det finns även s.k. hundbadplatser vid Tredenburgs badplats och i Hällevik.

Småbåtshamnar, Hälleviks hamn ägs av Sölvesborgs kommun, men i enlighet med ett särskilt skötselavtal svarar Hälleviks hamnförening för driften av hamnen. Sölvesborgs innerhamn, småbåtshamnen sköts av Sölvesborgsvikens Båtklubb enligt avtal.

Fritidsgårdsverksamhet. Här ingår fritidsgårdsverksamhet vid Skofabriken i Sölvesborg samt Fritan i Mjällby som drivs av kommunen.

Havsgården i Norje drivs av Ysane-Norje Hembygdsförening. Verksamheten drivs i enlighet med upprättat avtal med Ysane-Norje Hembygdsförening.

Campingplats. Kommunen äger Tredenburgs Campingplats. Campingen är dock uthyrd till en privat förhyrare till och med 2019-12-31.

Stadsfestival – Killebom

Årligen återkommande stadsfestival som genomförs under juli månad.

Framtida utveckling

Den framtida utvecklingen avseende FRITID kommer att handla om att använda naturen i högre grad. Parker, grönytor, vatten, stigar och mindre vägar är exempel på detta. Redan nu ser vi många kommuninvånare som motionerar i dessa miljöer. Flera av fritidsanläggningarna är också i behov av upprustning och modernisering. Att göra detta som en fortsatt satsning på mötesplatser där olika åldrar träffas och gör saker tillsammans, är efterfrågat inte minst på Svarta Ledsområdet.

Kommentarer till budgeten

Inom verksamhetsområde Fritid, kan följande kommentarer lämnas till budget 2019. Under 2019 ingår en höjning av ingångna avtal som är en del i det höjda anslaget för 2019. Då vi ser en växande föreningsverksamhet har vi utökat vår pott till föreningsbidrag. Vi har också budgeterat för en fortsättning av vår barnfestival då vi tidigare finansierat den med externa medel.

Under 2019 prioriteras arbetet med att förbättra tillgängligheten till våra anläggningar inklusive badplatser. Fortsatta investeringar för ökad tillgänglighet efterfrågas också 2020.

TURISM

Verksamheten har flyttats till näringslivskontoret i samband med omorganisation av fritidskontoret.

FRITIDSGÅRDSVERKSAMHET

Verksamhet

Fritidsgårdarna är en öppen och expressiv verksamhet med målgruppen åk. 4 tills man gått ut gymnasiet (11-19 år). Verksamheten fokuserar mycket på ungdomsdemokrati och försöker så långt det går att utgå från besökarnas egna önskemål hur verksamheten ska bedrivas. En kväll i veckan erbjuds fasta och kostnadsfria aktiviteter i form av studiecirklar där ungdomarna kan delta i olika gruppverksamheter som exempelvis ljud- och ljus teknik, musikproduktion, pyssel, äventyr, träning, läxhjälp, film- fotoredigering. De kvällarna så deltar man i de grupper som erbjuds och fritidsgården är stängd i övrigt.

Verksamheten bedrivs i två kommunala fritidsgårdar:

- Skofabriken i centrala Sölvesborg
- Fritan i Mjällby

I dagsläget har fritidsgårdarna ett snitt på drygt 40 besökare per kväll med en könsfördelning på 65 % pojkar och 35 % flickor. Vi har ett stort antal ensamkommande som kommer till verksamheterna och det är till 100 % pojkar så det påverkar totalen.

På seneftermiddagen är det mest besökare i de yngre åldrarna och på kvällarna flest från åk.7-9.

Besökare från gymnasiet saknas helt i den öppna verksamheten, undantaget vid specifika evenemang.

Strategier för utveckling av ungdomsverksamheten finns i det ungdomspolitiska handlingsprogrammet. Detta är övergripande och utgår från att alla ungdomar ska ges de bästa förutsättningar för att ha goda levnadsvillkor och makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen.

Framtida utveckling

1. Ett ökat besöksantal
Målsättningen är att framöver öka besöksantalet med 25 % till drygt 50 besökare/kväll där könsfördelningen är 50/50. All gruppverksamhet som erbjuds var vecka ska fyllas med deltagare.

2. Personalförsörjning
Svårigheter att kunna arbeta fulltid inom fritidsgårdsverksamheten gör att majoriteten av personalen "fyller ut" sina tjänster på annat håll. För en kvalitativ utveckling av verksamheten behövs ett utökat tjänsteunderlag.

3. After school
Med utökat tjänsteunderlag skulle vi kunna utveckla after school – något vi diskuterat länge och som varit mycket framgångsrikt i andra kommuner.

Kommentar till budgeten

Ökade intäkter i driftsbudgeten på 60 tkr under 2019 – hyresintäkter från projekt Mind the gap. Dessa är dock tillfälliga och upphör 30/4-2020 vilket gör att de inte går att använda till utökade personalresurser mer än under en begränsad tid.

Statsbidragen gällande lov- och sommarlovsaktiviteter hjälper till att vi kan hålla en mycket hög kvalitet på våra aktiviteter under ledigheterna. Dessa statsbidrag kommer även 2019 vilket är mycket välkommet, vad som sker därefter vet vi inte i dagsläget.

KULTUR

I detta verksamhetsområde ingår KULTUR (allmän kultur och kulturlokaler)

BIBLIOTEK/LÄRCENTRUM och MUSIKSKOLA, som beskrivs var för sig enligt nedan.

KULTUR

Verksamhetsbeskrivning

Kommunen stödjer kulturlivet framför allt genom ekonomiska bidrag till ideella föreningar men också genom rådgivning och särskilda samordningsinsatser för utveckling och marknadsföring. Ett kulturkalendarium ges ut som serverar kulturaktörerna med tre utgåvor per år. Under 2017 infördes en ny modell för barnkultur

som vi kallar för "Kulturkarameller". Genom samverkan bibliotek, allmänkultur och föreningsarrangemang vill vi sprida barnkultur i hela kommunen. Kulturkaramellerna har vuxit sig starka under 2018 och flera föreningar medverkar varje år. För att nå ut till kommunens alla barn har "barnevenemangen" fått ett eget kalendarium som ges ut två gånger per år. Ambitionen är att detta ska ges ut till alla skolelever i kommunen. Kulturkalas, Trädgårdsdagen, Valborgsmässo- och Nationaldagsfirande är andra arrangemang som genomförs i samarbete med föreningar. Övriga evenemang är Kulturläger, Konstexplosion samt mindre evenemang som musikkvällar, berättande och föreläsningar. Vidare finns medel budgeterade för det årliga kulturpriset samt personalkostnader för öppethållande på museum, konsthall och tingshus under sommaren. Allmänkulturen omfattar också kulturmiljövård och skötsel av den kommunalt ägda konsten.

I Kulturlokaler ingår Sölvesborgs Museum, Konsthallen, Slottslängorna, Tingshuset och Fiskemuseet i Hällevik. Kommunen äger Fiskemuseet och står även för driftskostnaderna samtidigt som Hembygdsföreningen Facklan svarar för verksamheten/öppethållande. Förhållandet är likadant vad avser Sölvesborgs Konsthall, kommunen står för driftskostnaderna och Sölvesborgs Konstförening för verksamheten. På tingshuset utvecklas stegvis en förmedling av byggnadens kulturhistoriska värden. Nämnden har också del i ansvaret för Bokelundskolans aula där kommunens enda fasta anläggning för scenkonst finns.

Framtida utveckling

Riktning och prioriteringar för kommunens kulturbudget ska under 2018 antas i ett nytt kulturpolitiskt program.

De lokala kulturföreningarna står idag starka och är livaktiga, men vi behöver fortsätta arbetet att nå yngre målgrupper och nyanlända svenskar. Att bibehålla arbetsmetoder som bygger på delaktighet är viktigt. Vi gör detta genom samarrangemang som Kulturkalaset och Kulturkarameller.

Huvudbibliotekets centrala placering i Sölvesborg är en resurs när vi vill skapa en lättillgänglig mötesplats för all kultur i Sölvesborg.

Sölvesborgs kommun rymmer ett flertal unika kulturmiljöer och intressanta byggnadsminnen. Att ta fram en kulturmiljöplan för att öka allmänhetens kännedom om och engagemang för dessa platser är fortsatt en angelägen uppgift. Kulturmiljövärderna i Listers Härads tingshus är en unik resurs som ska

lyftas fram och bidra till en platsmarknadsföring av Sölvesborgs kommun.

Investeringar behöver göras i Slottslängorna för att bättre och mer flexibelt kunna använda lokalerna. Muséet behöver tillgängliggöras genom en ny hiss.

Kommentarer till budgeten

Under 2019 kommer arbetet för att göra tingshuset till ett besöksmål att fortsätta prioriteras. Detta samtidigt som byggnadens 100-årsjubileum närmar sig. Medel för en publikation kommer att sökas externt och resurser för att tillgängliggöra Tingshuset för borgerliga ceremonier kommer att tas inom ram.

I budget ingår också en utredningskostnad/skisskostnad för en ombyggnad av Sölvesborgs bibliotek i syfte att utveckla lokalen som mötesplats för kultur.

BIBLIOTEK OCH LÄRCENTRUM

Verksamhetsbeskrivning

Verksamheten omfattar bibliotek och lärcentrum.

Biblioteksverksamheten för folkbibliotek regleras av Bibliotekslagen (2013:801 ändrad t o m 2017:768). Den kommunala biblioteksverksamheten styrs av en biblioteksplan antagen av KF under 2018 och som varar till och med 2022.

Bibliotekets främsta uppgift är att fungera som allmänhetens mediautlånings- och informationscentral. Nämnden ansvarar för följande bibliotek: Sölvesborgs huvudbibliotek, filialer i Mjällby och Hällevik samt ett utlämningsställe i Norge. Biblioteket tillhandahåller media av olika slag: böcker, tidskrifter, mikrofilm, CD-skivor, film, talböcker, e-böcker, videostreaming m. m. Bibliotekets mediabestand skall vara allsidigt och anpassat för alla kommuninvånare med hänsyn till utbildningsnivå, handikapp, hemspråk och ålder. Talböcker, och lättlästa böcker är exempel på anpassade media. Biblioteket svarar för förmedling av lån från andra offentliga bibliotek och arkiv (i syfte att främja studier och forskning). Andra viktiga uppgifter är arbetet med läsfrämjande, social och uppsökande verksamhet.

Biblioteket fungerar som en informationscentral där allmänheten har möjlighet att få svar på alla slags frågor eller få hänvisning till organisationer eller myndigheter som kan lämna svar. Som ett led i informationsarbetet utförs litteratur- och informationssökningar dels i tryckta media, dels i databaser. Biblioteket kan också erbjuda plats åt ideella, politiskt- och religiöst obundna föreningar och organisationer som vill nå ut till allmänheten för dialog eller information.

Lärcentrum är en integrerad del i bibliotekets verksamhet och lokaler. Biblioteket/lärcentrum fungerar som ett distansutbildningscentrum för olika utbildningsnivåer (Komvux, folkhögskolor, högskolor). Biblioteket/lärcentrum kan erbjuda studieplatser, handledning, IT-kommunikation, ett rikt referensmaterial samt möjlighet att beställa kompletterande litteratur. De studerande har härigenom möjlighet att studera och bo på hemorten.

Framtida utveckling

Målgrupper som ges särskild uppmärksamhet är barn- och unga, familjer och låntagare med annat modersmål än svenska. För att möta nya förväntningar på ett bibliotek, måste bibliotekshallen anpassas bättre till publika arrangemang, inte minst för de unga.

Senaste årens teknikutveckling behöver tillföras filialbiblioteken i Hällevik och Mjällby, liksom också teknik för uppsökande verksamhet på allmän plats. Informationsbranschens teknikutveckling går fort och kommer inte att upphöra. Teknik som håller medierna tillgängliga måste hållas uppdaterade och moderna.

Bibliotekens utlåningssiffror sjunker i hela landet till följd av lättillgängliga digitala informationskanaler och nedladdningsbara medier. Läsvanor och medievanor förändras, liksom allmänhetens förväntningar på service. Samtidigt pekar forskning på vikten av en hög och utvecklad läsförmåga, såväl för att klara studier som för att klara sig på arbetsmarknaden. Mer och mer uppmärksammas också frågan om källkritik och behovet av diskussion om demokratins villkor. Inom detta område har biblioteken ett viktigt framtida arbete.

Kommentarer till budgeten

Ensamarbete på filialerna kräver att en resurs läggs på larm.

Under 2019 fullföljs gallring och rfid-chipning i Hällevik och Mjällby och ombyggnad av lokaler i Mjällby för start av Mer-öppet beräknas ske.

Förväntad Statistik 2019

Antal lån per invånare 6,7

Antal inskrivna vid Lärcentrum 145

Varav Högskolestuderande: 90

MUSIKSKOLA

Verksamhetsbeskrivning

Musikskolans verksamhet består av att erbjuda intresserade skolungdomar i Sölvesborgs kommun möjlighet till instrumental- och sångundervisning samt att delta i någon utav musikskolans ensembler/orkestrar och kör. Att genom verksamheten ge eleverna sådana kunskaper att de kan bli delaktiga i Sölvesborgs kulturliv.

Strategier för att nå målen

Verksamheten bedrivs i Tingshuset och ute på skolorna.

Musikskolan besöker klasser i de lägre stadierna där eleverna under ett antal veckor får bekanta sig med de olika blåsinstrumenten. Därefter besöker vi en ny skola.

Vi har ett projekt på Hjortakroksskolan där vi under läsåret erbjuder alla elever i åk 2 att prova spela fiol och cello.

Under några veckor på vårterminen besöker musikskolans lärare alla åk 2:or där eleverna då har möjlighet att prova de olika instrumenten. Dessa veckor avslutas med att alla elever bjuds in, tillsammans med målsman, till öppet hus i musikskolans lokaler i Tingshuset. Vi har översatt vår Musikskoleinformation till andra språk. När man börjar i Musikskolan har man undervisning på sitt instrument första terminen för att sedan på vårterminen även erbjudas orkesterspel. Beroende av elevens utveckling flyttas eleven sedan vidare i vår orkestertrappa.

Framtida utveckling

Intresset för musikskolans verksamhet är stort bland Sölvesborgs skolungdomar. Vi beräknar att varje vecka nå ca.330 st. skolungdomar. Vi strävar alltid efter att man skall få börja så fort som möjligt efter att man har anmält sig på sitt instrument. Vårt mål på vårt populäraste instrument Gitarr, att det skall vara max 1 års väntetid, har vi lyckats nå. Eleverna skall erbjudas att vara med i någon av Musikskolans olika orkestrar/ensembler/ band och kör. Vi hoppas också under 2019 kunna erbjuda fler Sölvesborgs ungdomar möjligheten att delta i musikskolans verksamhet genom att nå de ungdomar som idag kanske inte känner till musikskolans verksamhet.

FÖRENINGSBIDRAG

Verksamhetsbeskrivning

Under rubriken Föreningsbidrag ingår följande bidragsformer, lokalbidrag till ungdoms-, handikapp-, kultur-, och övriga föreningar. Programöverenskommelser och verksamhetsbidrag till kultur- och handikappföreningar samt projektbidrag till kulturföreningar. Vidare ingår aktivitetsbidrag för ungdomsföreningar, stimulansbidrag till föreningar med anställda med lönebidrag och bidrag till nämndens förfogande. Slutligen kan bidrag utgå till studieförbunden i form av grund- och volymbidrag. Ett särskilt bidrag utgår också till SISU Idrottsutbildarna, "idrottens studieförbund".

Framtida utveckling

Inför 2019 kommer vi att fortsätta diskutera utformningen av våra föreningsbidrag, så att vi får en så rättvis och optimal fördelning som möjligt utifrån de förutsättningar vi har och utifrån prioriterade målgrupper.

Vi ser en ökning av kostnader av lokaler för föreningar som hyr eller äger egna lokaler vilket kan medföra en omDispositionering eller justering av normerna för lokalbidrag.

Vi har ett växande föreningsliv i Sölvesborg med nyregistrerade föreningar vilket medför en ökad efterfråga på våra föreningsbidrag, då främst aktivitetsbidrag för ungdomsföreningar. Vårt mål är att minst hålla samma nivå på detta bidrag framöver, så en kontinuerlig höjning av detta bidrag är en optimal lösning för att uppnå detta mål.

Vi kommer att fortsätta vårt arbete att få fler föreningar att använda sig av digitala tjänster, så som bidragsansökning och redigering av föreningsuppgifter.

Kommentarer till budgeten

Sölvesborg är en kommun som växer i antalet medborgare, detta innebär också att fler människor ansluter sig till föreningslivet och nya föreningar startar kontinuerligt. Detta innebär att efterfrågan på aktivitetsstöd och hyreskostnader/driftskostnader på lokaler ökar från föreningar. För att täcka detta behov framöver så måste omfördelning av bidragen göras eller att man på sikt får en ökad bidragspott för att bibehålla den standard man har idag. Föreningsbidrag är en viktig del i Folkhälsan, eftersom det är en stor förutsättning för ideella

föreningar att bedriva den kvalitativa verksamhet de gör idag, allt från aktiviteter för mindre barn till pensionärer.

NÄMNDSGEMENSAMT

Under rubriken NÄMNDSGEMENSAMT ingår fritids och kulturnämnden och dess kansli, benämnt Fritidskontoret. I verksamhet "Fritids och kulturnämnden" ingår kostnader för ledamöterna i nämnden och dess administration. Nämnden har 7 möten årligen och dess presidium ca 12-13 möten årligen.

Kontoret/kansliet är en verksamhet/kontor som består av 3.0 tjänster: fritidschef, nämnds sekreterare, föreningssamordnare, drogsamordnare. Fritids och kulturnämnden har att fullgöra de åtaganden som regleras i av kommunfullmäktige antaget reglemente. Nämnden består av nio ledamöter och nio ersättare. Ordföranden och två vice ordförande utgör nämndens presidium. Fritidskontorets arbetsuppgifter är att med hänsyn till utvecklingen inom fritidssektorn på ett rationellt sätt fullgöra fritids- och kulturnämndens förvaltnings- och verkställighetsuppgifter.

Framtida utveckling

Nämndens ansvarsområden, fritid och kultur, är idag viktiga områden för våra kommuninvånare. Vi är idag duktiga på att hålla en kontinuerlig dialog med invånare och föreningar och vi är måna om att också kunna fortsätta så. Nämnden möjliggör verksamheter som kan kopplas till människors livskvalité, att må bra både till kropp och själ. Verksamheterna bidrar till att skapa goda uppväxtvillkor för barn och ungdom och livslång utveckling och hälsa för vuxna och äldre. Insatserna gör Sölvesborgs kommun än mer attraktiv att bo i. I en växande kommun måste vi också vara beredda att bredda och tillgängliggöra fritids- och kulturlivet för fler föreningar och invånare.

Några viktiga verksamhetsområden för nämndens fortsatta arbete inom såväl fritids- som kulturområdet är ungdomsfrågor, tillgänglighetsarbetet, samverkan med föreningslivet och en förnyelse och upprustning av anläggningar. En ökad efterfråga på ett tillgängligt friluftsliv i naturen, men nära bebyggelsen, ser vi som ett mycket viktigt framtida arbete såväl för kommuninvånarna som för besökarna.

Fritids- och kulturnämnden

Budget 2019

Ekonomi tkr	Bokslut 2017	Budget 2018	Budget 2019
Verksamheten intäkter	3 853	3 783	3 908
Verksamheten kostnader	-44 316	-45 081	-46 152
<i>-varav personalkostnader</i>	<i>-7 388</i>	<i>-14 841</i>	<i>-14 362</i>
Verksamhetens nettokostnader	-40 463	-41 298	-42 246
Budgetram	-40 476	-41 298	-42 246
Driftbudgetavvikelser	+13		
Nettoinvesteringar	-262	-1 017	-
Antal inrättade tjänster	11,9	23,7	23,7
Andel av kommunens nettokostnader	%	%	%



FKN § 20

Dnr 2018/1

Anmälan av delegationsbeslut

Av fritidskontoret samt kultur- och biblioteksavdelningen meddelade delegationsbeslut enligt bifogad rapport.

BESLUT

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Delegeringsbeslut

Utskriftsdatum: 2018-09-18

Utskriven av: Ann-Louise Cato

Diarieenhet:	Fritids och kulturnämnd
Beslutsfattare:	Alla
Kategori:	Alla
Beslutsinstans:	Fritids- och kulturnämnden
Sammanträdesdatum:	2018-10-04
Sekretess:	Visas ej

Id	Beskrivning	Beslutsfattare
Datum	Avsändare/Mottagare	Paragraf
Ärendenummer	Ärendemening	Ansvarig
		Kategori
436589	Delegationsbeslut gällande förlängning av stimulansbidrag för anställd med lönebidrag - Sölvesborgs Folkets Husförening	Ann-Louise Cato
2018-08-21		
FKN 2018/1	Anmälan av delegationsbeslut	Ann-Louise Cato
436855	Uppvaktning vid Norje Båtklubbs 50-års jubileum lördagen den 25 augusti 2018	Mats Svensson
2018-08-27		
FKN 2018/1	Anmälan av delegationsbeslut	Mats Svensson
2018.69	Delegationsbeslut gällande förlängning av stimulansbidrag för anställd - Ysane-Norje Hembygdsförening	Ann-Louise Cato
2018-08-21		
FKN 2018/1	Anmälan av delegationsbeslut	Ann-Louise Cato



FKN § 21

Dnr 2018/2

Meddelanden m m

1. Dnr 2018/16
Länsstyrelsen Blekinge län översänder beslut 2018-07-02 gällande bidrag till tryck av bok
– Historia om Istaby.

BESLUT

Meddelandena läggs till handlingarna.
